E t e g o diaconus Crena iuratus notarius communi(s) Almisi, sicut audivi 
a supradictis, ita scripsi et manu mea roboravi. 

Dodatak. 
Potonje ovjerovljenje od g. 1262. 14. jtda. 

Ego Bartholomeus sancti Symeonis prophete presbiter et notarius, 
de manda to nobilis viri domini Philippi Contareni comitis Ragusii hoc 
exemplum exemplavi. Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christ i 
12o2. mensis iulii, die 14. intrante, ind. 5., Ragusii, nichil adens vel mi-
huens, quod sententiam mutet, complevi et roboravi. 

Originalni »exemplar« u c. kr. tajnom arkivu u Beču. Rub. Almissa 
163/5, Ragusa 427jo. 

Wenzel: Codex dipl. arpad. VII. p. 205—6. — Ljubić: Listine I. 67. 
— Kukuljević: Reg. no. 485. 

234. 
1245, 6. m a r t a . U D u b r o v n i k u . 

Samostan daje zemlje u Šumetu. 

Anno incarnationi domini 1245. die 6. martii. Coram vobis sub
scr ipts testibus nos quidem dominus Slavius abbas Lacromonensis cenobii 
cum toto capitulo fratrum meorum confitemur, quoniam terra dicti nostri 
cenobii, que est in Jonceto dedimus Rucote filio Obradi tali ordine etc. 
Hii sunt testes: Bubana Petri et Goyslava Theodori Crosii iurati iudices. 
Et ego presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum 
et testis. 

Mattei Memorie storiche su Ragusa. Rukopis u knjižnici Male braće 
dubrovačke br. 416. (si. br. 267.) Tom III. p. 13—14. 

Nekoliko riječi od početka ima Farlati III. sacr. VI. pg. 291. 
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235. 

1245, 22. marta. U Zagrebu. 

Pred kaptolom zagrebačkim priznaju svjedoci, da je Sijepko sin 
Robertov u istinu kupio Crnec. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus presens scriptum inspecturis 
salutem in domino. Ad universorum notitiam harum serie volumus 
pervenire: quod constitutis in nostra presentia ab una parte Martin, 
Pousa et Martinus, filii Dragos; Jacou, Stephcou, Jacus et Gerdona filii 
Predizlai; et ab altera magistro Stepcone filio Roberti comitis, hndem 
Martin et ceteri de parte sua annexi superius nominati, possessionem 
ipsorum Chernehtu vocatam, metis infrascriptis expressam, cum omnibus 
utilitatibus et pertinenciis suis, confessi sunt se eidem magistro Stepkoni 
et per eum suis heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo 
vendidisse pro LXXXX. marcis denariorum, quas se dixerunt ab ipso 
magistro Stepcone plene recepisse; obligantes se ad expediendum et 
devincendum ipsam vendicionem prefato magistro Stepconi et suis 
successoribus ab omnibus qui ipsos eatenus intenderent inpetere vel 
eciam molestare. Astiterunt eciam Iwan, Jurk, Mylona filii Orcun, 
Morcun filius Wlkoy, Wlkouoy filius Wlk, Dotlesyw, Donether, Prehizda 
filii Hertesa, Chernel, Leuchin, Rorilo filii Cherneht, Grobez, Rodizlou 
filii Odola, Zurian, Rorizlao, Thomas filii Zurizlao, Wlkyna filius Wlcheta 
cum suis proximis, Jurk filius Merge, Gerdosa et Georgius filii Gerdimer, 
Mathe filius Wlk, Junk filius Junasa et Myco filius Borz, qui vendi-
tionem factam consensu suo ratificantes sine contradiccione aliqua 
admiserunt. Cuius terre prima meta, sicut nobis partes retulerunt, 
incipit ubi fluvius Chernechtuu cadit in Zauam et in eodem Chernuch 
in transverso meatus eiusdem aque ascendit et procedit versus meridiem 
et pervenit ad alium fluvium Lyztouz nomine, qui fluvius Chernechtu 
ex toto remanet magistro Stepconi supradicto; abhinc per fluvium 
Lystouz supradictum procedit versus meridiem in bona longituđine et 
exit versus occidentem per metas terreas ad arbores cruce signatas, 
hide pervenit ad quoddam nemus paludosum et pergit per metas 
terreas et arbores cruce signatas, hinc pervenit ad duas metas existentes 
iuxta viam, per quam viam procedit versus orientem et eundo pervenit 
ad aliam viam, per quam vadit et venit ad unum fluvium, qui vocatur 
Chernehina et transeundo ipsam aquam Chernehyna, vadit in eadem via 
et pervenit ad silvam que Megnacnea nominatur, hinc pervenit ad unum 
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potok et per eundem descendit usque Piauihcna et iuxta eundem lacum 
Piauihcna procedit ad unum fluvium Corita vocatum et transito flumine 
antedicto, intrat unum Chirt et per eundum iens minime, intrat unum 
Strusez, per quern vadit ad fluvium Zaue antedictum, inde tendendo 
per meatum eiusdem aque Zaue revertitur ad primam metam. In cuius 
facti robur et certitudinem presentes contulimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Da tum in medio quadragesime anno domini M. ducentesimo 
quadragesimo quirito. 

Iz prijepisa kralja Ljudevita od g. 1359. U arkivu kapt. zagr. 
Tkalčić Monum. episc. Zagr. I. 83—84. — Wenzel Cod. dipl. Arpad. 

II. 188. (Nepotpuno po kopiji XVI. vijeka) i VII. 202. (po Tkalčićn). 
— Kukuljević Reg. no. 486. 

236. 

1245, 10. apri la . U Spl je tu . 

Slava kći Bune Turbe pravi testamenat. 

In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno incarnationis eiusdem 
millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, indictione tertia, mensis 
aprilis, die decimo intrante. Temporibus domini Vgrini uenerabilis archi-
electi Spalatensis et incliti comitis eiusdem ciuitatis, iudicum Duimi 
Formini, Dese Michaelis et Johannis Vitalis. Ego quidem Slava olim 
filia Bunne Turbe posita in monasterio sancti Benedicti, licet egra cor-
pore, tamen sana mente integraque memoria do in eodem monasterio 
pro anima mea meorumque defunctorum, uidelicet medietatem meam 
de furno, de quo furno habent heredes Marie mee sororis alteram medie
tatem. Verum tamen usque dum uixerit Hatena soror mea, possidebit 
furnum ad omnem uoluntatem suam et post mor tem eius remanebit 
medietas mea de furno in potestate dicti monasterii faciendi ex ea 
omnem uoluntatem suam. Testes sunt presbyter Martinus Mansule, 
Lucarus Stresii, Gregorius filius Grube et Nicolaus filius Petri Marule. Et 
ego Cumanus clericus comunis Spalatensis iuratus notarius rogatus a 
predicta Slava scripsi et consueto roborationis signo complevi. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu koludrica svete Marije u Zadrti. 
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237. 
1245, 11. aprila. U Bribiru. 

Bela kralj ugarski i hrvatski po tvrd ju je Šibenčanima povelju svoga 
oca Andrije. 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi fidelibus presencium no
ticiam habituris, salutem in eo qui regibus dat salutem. Diligentem 
circa subditorum fidelium iura et libertates debet princeps sollerciam 
adhibere et ut fidelitas in eis per curricula temporum augmentetur, eos 
amplioribus munificencie regie brachiis amplexari, ut in aliis eciam, 
exemplo sunto, fidelitatis igniculus accendatur. Proinde ad universorum 
presencium et posterorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod 
fideles nostri de Sebenigo una cum comite suo ad nostram presenciam 
accedentes privilegium inclyte recordacionis patris nostri Andree regis 
Hungarie illustris, suo sigillo privilegiali muni tum nobis exhibuerunt sup-
pi icantes, ut illud nostro dignaremur privilegio confirmare, hunc tenorem 
habens : 

(Slijedi listina kralja Andrije od g. 1221. Vol. III. pg. 205—205. br. 
178. ovoga zbornika). 

Nos igitur considerata fidelitate ipsorum, quam predecessoribus nostris 
et nobis postmodum retroactis temporibus impendere non cessarunt et 
de quibus firmam spem fidelitatis perpetue nobis et nostris successoribus 
gerimus in futurum, honestis desideriis cum assensu gratissimo concur-
rentes, privilegium felicis memorie patris nostri conflrmatorium privilegii 
inclyti Stephani, quondam regis Hungarie gloriosi, presentibus nostre 
auctoritatis litteris confirmamus, in perpetuam stabilitatem omnium pre-
scriptorum dupplicis sigilli nostri munimine roboratis. Datum in Breberio, 
presentibus baronibus nostris venerabili Benedicto archiepiscopo Colocensi, 
aule regie cancellario, Ladislao bano tocius Sclavonic, Dionysio palatino 
et comite Symigiensi. Anno dominice incarnationis M C C X L V , I I P idus 
aprilis, regni nostri anno decimo. 

Iz izvorne potvrde kralja Bele od g. 1251. 24. nov. ti arkivu narod, 
muzeja u Budimpešti. (Bivša zbirka Jankovićeva.) 

Feje'r.: Cod. dipt. Iltmg. 4. 1. p. 394—5. —- Kukuljević Reg. no. 488. 
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238. 

1245, 11. aprila. U Dubrovniku. 

Knez Marin Bađuarij potvrdjuje, da je namiren sa svojom platom. 

Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
quinto, mensis aprilis undecimo die intrante, indictionis tertie, Ragusii. 
Nos quidem Marinus Baduarius comes Ragusii coram uobis subscriptis 
testibus confitemur, quoniam comune Ragusii pro salario presentis anni 
nostri comitatus Ragusii dedit et liberauit nobis septingentas uiginti libras 
denariorum paruorum uenetianorum et alias ducentas octoginta libras 
denariorum paruorum uenetianorum, quas dictum comune Ragusii occa-
sione bandorum presentis anni debuit dare nobis, iam ipsum comune 
ad plenum dedit et pacauit eas nobis, que omnes prenominate libre 
fuerunt per summam mille libre, de quibus omnibus prenominatis mille 
libris prenominatum comune Ragusii clamo et dico quittum, scapulum 
et securum in perpetuum. Hec autem carta securitatis in sua firmitate 
permaneat et nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Michael 
Pezane iuratus iudex Ragusii, nouelus miles prenominati domini comitis 
Phillippus Cassulo de confinio sancti Jacobi de Luprio de Uenetia, Petrus 
Taualicus de confinio sancti Paterniani de Uenetia. Et ego presbyter 
Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus scripsi, compleui et roboraui. 

(Signum notarii.)